

# Comptes annuels

**ASS COMITE REGIONAL AUV.RH.ALPE BOXE**

38307 BOURGOIN JALLIEU

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Siret : 83534037300017 - APE : 9312Z-

**SARL COFAGEST**

26 rue Raspail  
69600 Oullins

 **Sommaire**

<b>1. Comptes annuels</b>	<b>3</b>
<b>2. Détail des comptes</b>	<b>7</b>
<b>3. Annexe</b>	
Règles et méthodes comptables	12
Notes sur le bilan	14
Notes sur le compte de résultat	19

## Attestation d'Expert Comptable

### MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 01/01/1900, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association COMITE REGIONAL AUV.RH.ALPE BOXE relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 0 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	232 288
Total des ressources	112 182
<b>Résultat net comptable (Excédent)</b>	<b>80 776</b>

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Oullins  
Le 01/01/1900

DELPHINE MICHARD  
ASSOCIEE

## Bilan association

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Installations techniques, matériel et outilla	9 790,50	9 790,50		
Autres immobilisations corporelles	23 590,40	5 510,39	18 080,01	864,57
Immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>33 380,90</b>	<b>15 300,89</b>	<b>18 080,01</b>	<b>864,57</b>
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	2 999,52		2 999,52	35 660,45
Autres créances	54 976,17		54 976,17	45 506,12
Divers				
Disponibilités	137 832,33		137 832,33	108 597,02
Charges constatées d'avance	18 400,00		18 400,00	1 090,26
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>214 208,02</b>		<b>214 208,02</b>	<b>190 853,85</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>247 588,92</b>	<b>15 300,89</b>	<b>232 288,03</b>	<b>191 718,42</b>

## Bilan association

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>PASSIF</b>		
Autres réserves	110 803,52	64 464,92
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>80 776,39</b>	<b>46 338,60</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>191 579,91</b>	<b>110 803,52</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Fonds dédiés sur subventions	5 000,00	18 000,00
<b>FONDS DEDIES</b>	<b>5 000,00</b>	<b>18 000,00</b>
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		1 271,10
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		1 271,10
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 147,44	20 874,05
Dettes fiscales et sociales	3 160,68	1 719,75
Produits constatés d'avance	18 400,00	39 050,00
<b>DETTES</b>	<b>35 708,12</b>	<b>62 914,90</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>232 288,03</b>	<b>191 718,42</b>

## Compte de résultat Association

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	du 01/09/21 au 31/12/22 16 mois
Ventes de marchandises	53 130,00	384 287,00
Production vendue	59 052,32	82 861,10
Subventions d'exploitation	95 895,29	179 286,20
Autres produits	63 520,00	66 716,05
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>271 597,61</b>	<b>713 150,35</b>
Achats de marchandises	1 107,78	8 652,32
Achats de matières premières	4 942,66	6 046,64
Autres achats non stockés et charges externes	155 611,01	601 547,06
Impôts et taxes	956,03	496,06
Salaires et Traitements	32 859,35	31 276,21
Charges sociales	6 770,85	6 435,33
Amortissements et provisions	3 146,35	1 434,94
Autres charges	-4,00	730,00
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>205 390,03</b>	<b>656 618,56</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>66 207,58</b>	<b>56 531,79</b>
Produits financiers	3 368,92	
Charges financières	2 074,90	2,93
<b>Résultat financier</b>	<b>1 294,02</b>	<b>-2,93</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>67 501,60</b>	<b>56 528,86</b>
Produits exceptionnels	274,79	
Charges exceptionnelles		190,26
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>274,79</b>	<b>-190,26</b>
Report des ressources non utilisées	18 000,00	2 000,00
Engagements à réaliser	5 000,00	12 000,00
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>80 776,39</b>	<b>46 338,60</b>
Contribution volontaires en nature		
<b>Total des produits</b>		
<b>Total des charges</b>		

## Bilan association détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Installations techniques, matériel et outilla				
215000 - Installations techniques, matériel	9 790,50		9 790,50	
215100 - Installat. complexes spécialisées				9 790,50
281500 - Amortis. matériel et outillage				-9 790,50
281540 - AMORTISSEMENT MATERIEL		9 790,50	-9 790,50	
	9 790,50	9 790,50		
Autres immobilisations corporelles				
218100 - Installations générales	15 666,80		15 666,80	
218300 - Matériel de bureau				3 228,61
218310 - Matériel informatique	7 923,60		7 923,60	
281810 - Amortis. instal. gales, agenct. di		1 610,20	-1 610,20	
281830 - AMORTISSEMENT MATERIEL		3 900,19	-3 900,19	-2 364,04
	23 590,40	5 510,39	18 080,01	864,57
Immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>33 380,90</b>	<b>15 300,89</b>	<b>18 080,01</b>	<b>864,57</b>
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
411100 - BOXING LYON UNITED	2 999,52		2 999,52	35 660,45
	2 999,52		2 999,52	35 660,45
Autres créances				
437500 - HUMANIS PREVOYANCE				6,12
448700 - PRODUIT A RECEVOIR	54 976,17		54 976,17	45 500,00
	54 976,17		54 976,17	45 506,12
Divers				
Disponibilités				
512100 - CREDIT MUTUEL	65 356,16		65 356,16	34 104,92
512500 - CM LIVRET AURA	72 476,17		72 476,17	74 378,35
530000 - CAISSE COMITE				113,75
	137 832,33		137 832,33	108 597,02
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatées d'avance	18 400,00		18 400,00	1 090,26
	18 400,00		18 400,00	1 090,26
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>214 208,02</b>		<b>214 208,02</b>	<b>190 853,85</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>247 588,92</b>	<b>15 300,89</b>	<b>232 288,03</b>	<b>191 718,42</b>

## Bilan association détaillé

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>PASSIF</b>		
Autres réserves		
106800 - Autres réserves	110 803,52	64 464,92
	110 803,52	64 464,92
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>80 776,39</b>	<b>46 338,60</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>191 579,91</b>	<b>110 803,52</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Fonds dédiés sur subventions		
194000 - PROVISION FOND DEDIES	5 000,00	18 000,00
	5 000,00	18 000,00
<b>FONDS DEDIES</b>	<b>5 000,00</b>	<b>18 000,00</b>
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
518000 - Intérêts courus		1 271,10
		1 271,10
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		1 271,10
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401100 - AUTHENTIK	11 436,44	18 163,05
408100 - FACTURES NON PARVENUES	2 711,00	2 711,00
	14 147,44	20 874,05
Dettes fiscales et sociales		
431000 - URSSAF	1 296,13	931,38
437000 - HUMANENS / PREVOYANCE	119,03	0,16
437100 - APICIL / ARRCO	241,71	124,73
437400 - FORMATION CONTINUE	1 279,39	663,48
437500 - HUMANIS PREVOYANCE	95,62	
438000 - Organismes sociaux - Charges à paye	86,40	
447000 - Autres impôts, taxes et versements	42,40	
	3 160,68	1 719,75
Produits constatés d'avance		
487000 - Produits constatés d'avance	18 400,00	39 050,00
	18 400,00	39 050,00
<b>DETTES</b>	<b>35 708,12</b>	<b>62 914,90</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>232 288,03</b>	<b>191 718,42</b>

## Compte de résultat Association

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/12/22 16 mois	%
<b>Ventes de marchandises</b>				
707000 - Produit s/ventes de LICENCES	53 130,00	25,53	384 287,00	59,45
	53 130,00	25,53	384 287,00	59,45
<b>Production vendue</b>				
701000 - Ventes de produits finis	3 400,00	1,63		
708000 - Produits s/licences Ristournes FFB	55 652,32	26,75	82 861,10	12,82
	59 052,32	28,38	82 861,10	12,82
<b>Subventions d'exploitation</b>				
740010 - SUBVENTION ANS	35 500,00	17,06	82 000,00	12,68
740020 - SUBVENTION FFB CONTRAT OBJECTI	31 645,29	15,21	4 000,00	0,62
740030 - SUBVENTION AURA	2 500,00	1,20	45 500,00	7,04
740050 - SUB REGION CONTRAT OB.	17 500,00	8,41	22 500,00	3,48
740100 - FONCTIONNEMENT COMITE	8 750,00	4,21	20 325,00	3,14
740110 - AIDE S/SAL + DIVERS REMB			1 410,20	0,22
740300 - AIDE DISPOSITIF SESAME			3 551,00	0,55
	95 895,29	46,09	179 286,20	27,73
<b>Autres produits</b>				
758100 - DIVERS REMB FORM prévot-prescribox	63 520,00	30,53	64 418,00	9,97
758200 - REMB HEBERG BPJEPS			2 042,80	0,32
758300 - ACTION FORM G2C			255,25	0,04
	63 520,00	30,53	66 716,05	10,32
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>271 597,61</b>	<b>130,53</b>	<b>713 150,35</b>	<b>110,32</b>
<b>Achats de marchandises</b>				
607000 - Achats de MATERIEL BOXE	1 107,78	0,53	8 652,32	1,34
	1 107,78	0,53	8 652,32	1,34
<b>Achats de matières premières</b>				
602200 - Fournitures ADMIN	3 400,06	1,63	3 043,25	0,47
602600 - FOUR.& EQUIPEMENTS bureau	1 542,60	0,74	3 003,39	0,46
	4 942,66	2,38	6 046,64	0,94
<b>Autres achats non stockés et charges externes</b>				
604000 - LICENCES MEMBRES & OFFICIELS	1 162,00	0,56		
604100 - FFB Achats licences	54 648,00	26,26	384 898,00	59,54
604200 - FOURN PASSEPORTS FFB	2 800,00	1,35	3 217,51	0,50
606000 - EDF - EAU - TELEPHONE	1 024,02	0,49	1 300,14	0,20
611000 - FORMATIONS PREVOT ET AUTRE	15 317,80	7,36	80 258,80	12,42
611100 - SOUSTRAITANCE GENERALE	4 108,88	1,97	690,00	0,11
611123 - AIDE EXCEPT-COVID			8 669,20	1,34
611130 - STAGES DIVERS			1 992,00	0,31
611200 - FORMATIONS DIVERSES	250,89	0,12	7 458,94	1,15
611220 - DISPOSITION SESAME			3 551,00	0,55
611300 - FORM PRESCRIBOXE			6 400,00	0,99
613000 - Locations	2 343,56	1,13	1 293,96	0,20
615000 - Entretien et réparations	689,00	0,33	892,60	0,14
616000 - Primes d'assurance	924,51	0,44	1 042,16	0,16
622600 - Honoraires	4 167,38	2,00	5 601,63	0,87
623200 - CADEAUX ADHERENTS (medailles...)	5 474,50	2,63	3 501,69	0,54
623800 - CADEAUX, DONS FLEURS	235,25	0,11	168,60	0,03

## Compte de résultat Association

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/12/22 16 mois	%
623900 - COTISATIONS - ABONN	490,00	0,24	923,20	0,14
624000 - CARBURANT-AUTO ROUTE	1,40		75,84	0,01
625000 - Déplacements MEMBRES	11 402,31	5,48	15 062,51	2,33
625100 - Déplacements membres			-75,20	-0,01
625110 - BEA/CH + DEPL + AIDE ORG	4 521,93	2,17	11 695,04	1,81
625200 - Déplacements, OFFICIELS	13 599,69	6,54	12 391,54	1,92
625300 - DEPL. MISSIONS RECEPTION	3 093,00	1,49	2 824,20	0,44
625400 - BA DEPL + AIDE ORG + AUTRE	21 043,67	10,11	33 895,67	5,24
625500 - DEPL ETR	4 137,46	1,99	2 614,83	0,40
625600 - DEPL CTN / CTR	644,60	0,31	1 349,84	0,21
625700 - BOXE PRO			383,82	0,06
626000 - Frais postaux	3 298,63	1,59	9 100,56	1,41
627000 - Services bancaires et assimilés	232,53	0,11	368,98	0,06
	155 611,01	74,79	601 547,06	93,06
<b>Impôts et taxes</b>				
631300 - FORMATION CONTINUE	913,63	0,44	496,06	0,08
633000 - Impôts, taxes et versements sur rém	42,40	0,02		
	956,03	0,46	496,06	0,08
<b>Salaires et Traitements</b>				
641100 - Salaires	32 839,35	15,78	31 276,21	4,84
641400 - Indemnités et avantages divers	20,00	0,01		
	32 859,35	15,79	31 276,21	4,84
<b>Charges sociales</b>				
645100 - Cotisations URSSAF	4 210,53	2,02	2 998,86	0,46
645200 - HUMANENS MUTUELLE	295,49	0,14	306,03	0,05
645210 - Cotisation APICIL-AGIRA	903,43	0,43	622,49	0,10
645300 - HUMANIS PREVOYANCE	464,71	0,22	377,56	0,06
647500 - MEDECINE DU TRAVAIL			86,40	0,01
647600 - TICKET RESTAURANT	733,92	0,35	2 043,99	0,32
648000 - AUTRE CHARGE DU PERSONNEL - LI	162,77	0,08		
	6 770,85	3,25	6 435,33	1,00
<b>Amortissements et provisions</b>				
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	3 146,35	1,51	1 434,94	0,22
	3 146,35	1,51	1 434,94	0,22
<b>Autres charges</b>				
654000 - REGUL EXCEPTIONNELLES	-4,00		730,00	0,11
	-4,00		730,00	0,11
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>205 390,03</b>	<b>98,71</b>	<b>656 618,56</b>	<b>101,58</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>66 207,58</b>	<b>31,82</b>	<b>56 531,79</b>	<b>8,75</b>
<b>Produits financiers</b>				
768000 - Autres produits financiers	3 368,92	1,62		
	3 368,92	1,62		
<b>Charges financières</b>				
668800 - Pertes de change ou de conversion	2 074,90	1,00	2,93	
	2 074,90	1,00	2,93	
<b>Résultat financier</b>	<b>1 294,02</b>	<b>0,62</b>	<b>-2,93</b>	
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>67 501,60</b>	<b>32,44</b>	<b>56 528,86</b>	<b>8,74</b>

## Compte de résultat Association

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/12/22 16 mois	%
Produits exceptionnels				
772000 - Produits des exercices antérieurs	274,79	0,13		
	274,79	0,13		
Charges exceptionnelles				
671800 - PERTE DIVERSES			190,26	0,03
			190,26	0,03
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>274,79</b>	<b>0,13</b>	<b>-190,26</b>	<b>-0,03</b>
Report des ressources non utilisées				
789000 - Report des ressources non utilisées	18 000,00	8,65	2 000,00	0,31
	18 000,00	8,65	2 000,00	0,31
Engagements à réaliser				
689000 - Engagements à réaliser	5 000,00	2,40	12 000,00	1,86
	5 000,00	2,40	12 000,00	1,86
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>80 776,39</b>	<b>38,82</b>	<b>46 338,60</b>	<b>7,17</b>
Contribution volontaires en nature				
<b>Total des produits</b>				
<b>Total des charges</b>				

## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : COMITE REGIONAL AUV.RH.ALPE BOXE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 232 288 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un excédent de 80 776 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 30/04/2024 par les dirigeants de l'association.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

#### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Installations techniques : 5 à 10 ans
- \* Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

## Règles et méthodes comptables

### Créances

---

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Produits et charges exceptionnels

---

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Notes sur le bilan

### Actif immobilisé

#### Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	9 791			9 791
- Installations générales, agencements aménagements divers		15 667		15 667
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 229	4 695		7 924
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>13 019</b>	<b>20 362</b>		<b>33 381</b>
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>13 019</b>	<b>20 362</b>		<b>33 381</b>

## Notes sur le bilan

### Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	9 791			9 791
- Installations générales, agencements aménagements divers		1 610		1 610
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 364	1 536		3 900
- Emballages récupérables et divers				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>12 155</b>	<b>3 146</b>		<b>15 301</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>12 155</b>	<b>3 146</b>		<b>15 301</b>

## Notes sur le bilan

### Actif circulant

#### Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 76 376 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés	3 000	3 000	
Autres	54 976	54 976	
Charges constatées d'avance	18 400	18 400	
<b>Total</b>	<b>76 376</b>	<b>76 376</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

#### Produits à recevoir

	Montant
PRODUIT A RECEVOIR	54 976
<b>Total</b>	<b>54 976</b>

Les créances font l'objet d'une dépréciation à hauteur de 0 euros.

Cette dépréciation a été dotée entièrement cette année.

## Notes sur le bilan

### Provisions

### Dettes

### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 35 708 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 147	14 147		
Dettes fiscales et sociales	3 161	3 161		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance	18 400	18 400		
<b>Total</b>	<b>35 708</b>	<b>35 708</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

### Charges à payer

	Montant
FACTURES NON PARVENUES	2 711
<b>Total</b>	<b>2 711</b>

## Notes sur le bilan

### Comptes de régularisation

#### Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	18 400		
<b>Total</b>	<b>18 400</b>		

#### Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	18 400		
<b>Total</b>	<b>18 400</b>		

## Notes sur le compte de résultat

### Charges et produits d'exploitation et financiers

#### Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation						95 895
Subventions d'équilibre						
Subventions d'investissem						
						<b>95 895</b>